Av. Washington Soares, 1321 — Bairro Edson Queiroz | Fone: (85) 3477 3000 | 60811-905 — Fortaleza-CE.

EDITAL FEQ Nº 02/2024

ALTERA ANEXO I DO EDITAL FEQ Nº 01/2024 REFERENTE AO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO
PARA CONCESSÃO DE BOLSA DE ESTUDO FILANTRÓPICA em 2024

A Presidente da Fundação Edson Queiroz – FEQ, mantenedora da Universidade de Fortaleza - UNIFOR, no
uso de suas atribuições estatutárias, torna público o Edital que altera o Anexo I do Edital FEQ Nº 01/2024
referente ao cronograma do processo seletivo para concessão de Bolsas de Estudo Filantrópica em 2024.

1. O Anexo I passa a ter a seguinte redação:

CRONOGRAMA

- O presente cronograma deverá ser rigorosamente obedecido, sob pena de desclassificação do candidato.

- Recomenda-se que os candidatos realizem suas inscrições com antecedência, e não nos últimos dias de
cada etapa, a fim de evitar problemas de conexão ou afins que acarretam perda de prazo.

ETAPA PERÍODO

Período de Inscrição e upload da documentação comprobatória de renda e de PcD. 15 a 27/05/2024

Resultado 1ª FASE. 07/06/2024

Upload da documentação comprobatória pelos candidatos convocados na 1ª FASE*. 07 a 17/06/2024

Período para realização de entrevistas, quando cabível. Até 25/06/2024

Análise de documentos comprobatórios pela área competente da FEQ. Até 25/06/2024

Resultado 2ª FASE, após análise dos documentos comprobatórios e entrevistas, caso
necessário.

26/06/2024

Prazo para interposição de Recurso. 27/06/2024

Resultado dos Recursos. 28/06/2024

RESULTADO FINAL contemplando os candidatos dentro das vagas disponíveis e lista
de classificáveis.

28/06/2024

Período de assinatura do termo de aceite da bolsa pelos candidatos classificados
dentro do número de vagas e efetivação de matrícula.

01 a 19/07/2024

Período de assinatura do termo de aceite da bolsa pelos candidatos classificáveis
convocados dentro do número de vagas e efetivação de matrícula.

22/07 a
02/08/2024

*Candidatos convocados conforme disposto no item 11.5 do Edital FEQ Nº 01/2024. A documentação dos candidatos convocados será analisada
conforme a ordem de classificação até ser atingido o número de vagas existentes, devido à desistência, desclassificação ou não cumprimento de
prazos estabelecidos em Edital.

2. As demais disposições do EDITAL FEQ Nº 01/2024 permanecem inalteradas.

Fortaleza, 25 de junho de 2024.

Lenise Queiroz Rocha
Presidente da Fundação Edson Queiroz